

- 1. Government of Delhi announced 5T plan to tackle the spread of Corona Virus in the Union Territory. The 5T plan includes Testing, Tracing, Teamwork, Treatment and Tracking.**

दिल्ली सरकार ने केंद्र शासित प्रदेश में कोरोना वायरस के प्रसार से निपटने के लिए 5T योजना की घोषणा की। 5T योजना में परीक्षण, अनुरेखण, टीमवर्क, उपचार और ट्रैकिंग शामिल हैं।

- 2. The HRD Ministry has named DigiLocker as its sole National Academic Depository and ordered the UGC to implement NAD as its permanent scheme with DigiLocker.**

मानव संसाधन विकास मंत्रालय ने डिजीलॉकर को अपना एकमात्र राष्ट्रीय शैक्षणिक डिपॉजिटरी नामित किया है और यूजीसी को डिजीलॉकर के साथ एनएडी को अपनी स्थायी योजना के रूप में लागू करने का आदेश दिया है।

- 3. The Taiwan government has banned the use of Zoom for communication due to security concerns, making it the first government to announce a ban on the app.**

ताइवान सरकार ने सुरक्षा चिंताओं के कारण संचार के लिए ज़ूम के उपयोग पर प्रतिबंध लगा दिया है, यह ऐप पर प्रतिबंध की घोषणा करने वाली पहली सरकार है।

- 4. IntelliSmart Infrastructure, which would implement the government's smart electric metres project across the country, announced appointment of Anil Rawal as its Chief Executive Officer.**

इंटेलीस्मार्ट इंफ्रास्ट्रक्चर ने अनिल रावल को मुख्य कार्यपालक अधिकारी (सीईओ) नियुक्त किये जाने की मंगलवार को घोषणा की। कंपनी देश भर में स्मार्ट बिजली मीटर परियोजना को क्रियान्वित करेगी।



- 5. British actress Honor Blackman, who starred as Pussy Galore in the 1964 James Bond film 'Goldfinger' and as Cathy Gale in 1960s TV series 'The Avengers', has passed away aged 94.**

1964 में जेम्स बॉन्ड की फिल्म 'गोल्डफिंगर' और 1960 के दशक की टीवी श्रृंखला 'द एवेंजर्स' में कैथी गेल के रूप में अभिनय करने वाली ब्रिटिश अभिनेत्री ऑनर ब्लैकमैन का 94 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

- 6. L&T has signed a contract with the Indian Army for setting up a cloud-based system to operate the Armed Forces network under the Network of Spectrum.**

एल एंड टी ने स्पेक्ट्रम के नेटवर्क के तहत सशस्त्र बलों के नेटवर्क को संचालित करने के लिए क्लाउड-आधारित प्रणाली स्थापित करने के लिए भारतीय सेना के साथ एक अनुबंध पर हस्ताक्षर किए हैं।

- 7. Google has launched a COVID-19 hub on Google News to keep users updated on reliable information related to coronavirus pandemic.**

गूगल ने उपयोगकर्ताओं को कोरोनावायरस महामारी से संबंधित विश्वसनीय जानकारी पर अपडेट रखने के लिए गूगल समाचार पर एक कोविड-19 हब लॉन्च किया है।

- 8. The Madhya Pradesh government has announced a ₹50 lakh insurance cover for all those engaged in the treatment of coronavirus infected persons.**

मध्य प्रदेश सरकार ने कोरोनावायरस संक्रमित व्यक्तियों के उपचार में लगे सभी लोगों के लिए ₹ 50 लाख बीमा कवर की घोषणा की है।

- 9. Telugu television actress Srilakshmi Kanakala passed away in Hyderabad.**



तेलुगु टेलीविजन अभिनेत्री श्रीलक्ष्मी कनकला का हैदराबाद में निधन हो गया।

10- The Krishi Vigyan Kendra operating under Central Marine Fisheries Research Institute has launched a door delivery scheme in Kerala.

केंद्रीय समुद्री मत्स्य अनुसंधान संस्थान के अंतर्गत कार्यरत कृषि विज्ञान केंद्र ने केरल में एक दरवाजा वितरण योजना शुरू की है।